67.14%

特别风险提示（如有请勾选）

☑担保金额（含本次）超过上市公司最近一

期经审计净资产 50%
□对外担保总额（含本次）超过上市公司最

近一期经审计净资产 100%
□对合并报表外单位担保总额（含本次）达

到或超过最近一期经审计净资产 30%
☑本次对资产负债率超过 70%的单位提供担

保

其他风险提示（如有） 无

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

2 / 7

近日，因上海至纯洁净系统科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”）控股子公司上海泛楒立光电设备有限公司（以下简称“泛楒立光电”）、

珐成制药系统工程（上海）有限公司（以下简称“珐成制药”）向银行申请授信

贷款事项，公司与渤海银行股份有限公司分别签订了《最高额保证协议》。本次

公司为泛楒立光电提供 1,000万元的连带责任保证，上述担保无反担保，截至本

公告日累计为其提供担保余额为 5,700.00万元；本次公司为珐成制药提供 1,000

万元的连带责任保证，上述担保无反担保，截至本公告日累计为其提供担保余额

为 5,850.00万元；

（二）内部决策程序

经公司 2024年年度股东会审议通过，同意公司 2025年度为下属子公司提供

担保总额不超过 85.00亿元，其中为资产负债率超过 70%的子公司提供担保额度

预计为 79.50 亿元，为资产负债率低于 70%的子公司提供担保额度预计为 5.50

亿元，同时公司及子公司拟通过自有房产及土地等资产抵押进行融资业务。上述

担保事项是基于对业务情况的预计。根据可能的变化，由公司管理层在上述预计

担保额度内，根据实际情况审批并调剂具体的融资担保事宜。调剂方式为被担保

方为资产负债率低于 70%的控股子公司的担保额度可调剂给其他资产负债率低

于 70%的控股子公司使用，资产负债率高于 70%的控股子公司的担保额度可调

剂给其他资产负债率高于 70%的控股子公司使用。调剂范围为公司所有全资及控

股子公司（包括期间新增子公司）。详情请见公司于 2025年 4月 29日在上海证

券交易所网站披露的《关于 2025年度授信及担保额度预计的公告》（公告编号：

2025-035）。

本次担保事项后的累计担保金额，均在公司股东会批准的担保额度范围内，

无需再提交董事会、股东会审议。

（三）担保额度调剂情况

3 / 7

因公司控股子公司业务发展及实际生产经营需要，公司在年度授信担保范围

内，对资产负债率低于 70%同类别的控股子公司的担保额度进行了如下调剂：

单位：万元

调剂类

别
控股子公司名称

调整前

担保额

度

调整额

度

调整后

担保额

度

截至本公告

日担保余额

剩余可用

担保额度

调出方

合肥至汇半导体

应用技术有限公

司

5,000 -2,000 3,000 0 3,000

调入方
上海泛楒立光电

设备有限公司
6,000 +1,000 7,000 5,700.00 1,300

调入方

珐成制药系统工

程（上海）有限公

司

8,000 +1,000 9,000 5,850.00 3,150

本次担保额度调剂，为在 2025年度预计范围内，在资产负债率高于 70%同

等类别的控股子公司范围内进行的内部额度调剂，属于公司股东会授权范围内事

项，无需再次提交公司董事会、股东会审议。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

1、泛楒立光电

被担保人类型 法人

被担保人名称 上海泛楒立光电设备有限公司

被担保人类型及上市公

司持股情况
全资子公司

主要股东及持股比例 公司持股 100%

法定代表人 胡农

统一社会信用代码 91310112561885785Y

成立时间 2010-09-07

注册地 上海市闵行区紫月路 880号 3幢 2层 D室

注册资本 5,000万元

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围 一般项目：电子专用设备制造；电子专用设备销售；半导

4 / 7

体器件专用设备制造；半导体器件专用设备销售；机械设

备研发；包装专用设备制造；冶金专用设备制造；机械设

备租赁；电子产品销售；电力电子元器件销售；机械电气

设备销售；通讯设备销售；家用电器销售；阀门和旋塞销

售；金属制品销售；金属链条及其他金属制品销售；机械

设备销售；机械零件、零部件销售；制冷、空调设备销售；

液压动力机械及元件销售；办公设备销售；仪器仪表销售；

光学仪器销售；金属工具销售；模具销售；密封件销售；

紧固件销售；计算机软硬件及辅助设备零售；普通机械设